
 Uchwała Nr 330/XXXIII/05 
Rady Miejskiej w Ostrołęce 
z dnia 24 lutego 2005 roku 

 
 
w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców, osób 
pełnoletnich, opiekunów prawnych lub kuratorów z opłat ponoszonych na utrzymanie 
dzieci lub osób dorosłych przebywających w placówkach opiekuńczo – wychowawczych.  
 
 
Na podstawie art. 81  ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 poz. 593 
z późn. zm.) oraz art.12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy dnia 05 czerwca 1998r.  
o samorządzie powiatowym  ( Dz. U. Nr 142, poz.1592 z późn. zm.). 
 

Rada Miejska w Ostrołęce uchwala, co następuje: 
 

§1. 
 

Przepisy uchwały stosuje się do rodziców dziecka przebywającego w placówce opiekuńczo – 
wychowawczej, w tym także do rodziców pozbawionych władzy rodzicielskiej lub których władza 
rodzicielska została zawieszona albo ograniczona. 

 
§2. 

 
Ilekroć w dalszych przepisach uchwały jest mowa o: 
1) placówce opiekuńczo – wychowawczej – oznacza to placówkę opiekuńczo- 
      wychowawczą zapewniającą całodobową opiekę, działającą na podstawie ustawy 
      z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.),  
2) dochodzie rodziny – oznacza to dochód określony zgodnie z art. 6 pkt. 4 i art. 8 ust. 3, 
      4, 5 ustawy o pomocy społecznej, 
3) kryterium dochodowym - oznacza to dochód określony zgodnie z art. 8 ust.1 pkt 2 
      ustawy o pomocy społecznej, 
4) dziecku – rozumie się przez to wychowanka przebywającego w placówce opiekuńczo –  
      wychowawczej. 

§3. 
 

Podstawą wydania decyzji o częściowym lub całkowitym  zwalnianiu z opłat jest sytuacja 
rodzinna, zdrowotna, dochodowa osób zobowiązanych. Ustalenie sytuacji  następuje na 
podstawie:  
1) rodzinnego wywiadu środowiskowego, 
2) zaświadczenia o dochodach rodziny, 
3) innych dokumentów dowodów potwierdzających okoliczności uzasadniające zwolnienie, 
4) decyzji o ustaleniu odpłatności za pobyt dzieci w placówce opiekuńczo – wychowawczej,  
    w domu pomocy społecznej, rodzinie zastępczej oraz dokumentów potwierdzających wpłaty 
    przez osoby zobowiązane na poczet tych odpłatności. 

§4. 
Częściowe lub całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za pobyt dzieci  
w placówkach opiekuńczo-wychowawczych może obejmować rodziców , osób pełnoletnich oraz 
opiekunów prawnych lub kuratorów.  
 
 



                                                                            §5. 
 

1. Zwalnia się częściowo z obowiązku opłaty gdy dochód rodziny przekracza kryterium 
dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej.  
Wysokość zwolnienia ustala się według stawek zawartych w załączniku uchwały, 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek  zobowiązanych do ponoszenia 
odpłatności za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej lub  
z urzędu, mogą oni zostać całkowicie zwolnieni z ponoszenia odpłatności,  
a  w szczególności ze względu na:  

1)  bezdomność, 
2)  niepełnosprawność, 
3) bezrobocie, 
4) długotrwałą lub ciężką chorobę, 
5) przemoc w rodzinie, 
6) potrzebę ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, 
7) bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza  w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych, 
8) alkoholizm i narkomanię, 
9) zaistnienie zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej. 
 

§6. 
 

Kwota określająca kryterium dochodowe, o którym mowa w § 5 pkt 1 podlega waloryzacji 
zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej. 

§7. 
 
W przypadku nieobecności dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej odpłatność ulega 
obniżeniu proporcjonalnie do czasu faktycznego pobytu dziecka w placówce. 

 
§8. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęka. 
§ 9. 

Traci moc Uchwała Nr 313/XXXIII/2001 Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 30 marca 2001r.  
w sprawie zasad częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka w 
placówce opiekuńczo-wychowawczej.  

§10. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 

              Przewodniczący Rady Miejskiej  
                           w Ostrołęce 
 
                   Janusz Józef Kotowski  

           
 
 
 
 



 
                                                                      załącznik do Uchwały Nr 330/33/05    
                                                                     Rady Miejskiej w Ostrołęce 
                                                                               z dnia 24 lutego 2005 roku 
 
 
 
 
        Tabela odpłatności za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej.  
 
 
 

PRZY DOCHODZIE 
STANOWIĄCYM % 
KRYTERIUM 
DOCHODOWEGO 

WYSOKOŚĆ ODPŁATNOŚCI   
W % OD USTALONYCH 
KOSZTÓW PONIESIONYCH 
ZA POBYT W PLACÓWCE  

Powyżej 100-120% 1% 
Powyżej 120-150% 2% 
Powyżej 150-170% 3% 
Powyżej 170-200% 4% 
Powyżej 200-225% 5% 
Powyżej 225-250% 7% 
Powyżej 250-275% 10% 
Powyżej 275-300% 15% 
Powyżej 300-350% 20% 
Powyżej 350-400% 30% 
Powyżej 400-450% 40% 
Powyżej 450-500% 50% 
Powyżej 500-550% 60% 
Powyżej 550-600% 70% 
Powyżej 600- 650% 80% 
Powyżej 650-850% 90% 

Powyżej 850% 100% 
 


